/ Tvn^
9*

OEMIG CLASSIFICAÇÃO: RESERVADO

Distribuição S.A.

Exmo. Sr.
Leonardo Edson Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto
Praça Tiradentes, 41 - Centro
35400-000 - Ouro Preto - MG

d. RC/PP-03840/2014 Dala: 23/5/2014

, Ofício n° OF-SEC/14-04-104, de 23/4/2014

Iluminação Pública

Senhor Presidente:

Registramos o ofício no qual V. Exa. encaminha a Representação n° 26/14, de 15/4/2014, de
autoria do Vereador Edison Ribeiro, discriminando pontos para os quais solicita instalação
de iluminação pública nas Travessas Hematita e Padre Rolim, no bairro São Cristóvão, nesse
município.

Considerando tratar-se de responsabilidade exclusiva do município e conforme estabelece a
Resolução n" 414, de 9/9/2010, da Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL), o custo do
serviço é de responsabilidade da prefeitura municipal.

Sugerimos encaminhar ofício à Prefeitura Municipal de Ouro Preto para que seja avaliada a
possibilidade de execução da obra.

Assim, mediante o acionamento por parte daquela prefeitura, poderemos preparar e apresentar a
ela as condições técnicas e comerciais relativas ao atendimento pretendido.

À disposição de V. Exa., agradecemos.

Atenciosamente,

Almeida
elacionamento com Clientes Especiais do Poder Público da Distribuição

Av.Barbacena.1200 - Santo Agost inho - CEP 30'90-131 Emsm resposa fauor citar nossa ruterínai
Balo Horizonte - MG - Brasil